“Gasoductos para el Desarrollo – 1° Etapa: Construcción”, mediante publicación realizada 

en el Boletín Oficial los días 08, 11 y 12 de noviembre de 2024, garantizando la libre e 

igualitaria concurrencia de los oferentes, con un presupuesto oficial de $40.924.326.515 

(pesos cuarenta mil novecientos veinticuatro millones trescientos veintiséis mil quinientos 

quince) impuestos incluidos, tal como consta en el expediente N° 14001-0000994-2; 

Que, posteriormente, en fecha 12 de diciembre de 2024, en el Liceo Municipal 

“Antonio Fuentes del Arco” de la Ciudad de Santa Fe (Calle 1° de Enero S/N. Dique II.

[...]

Construcción”, convocada por Santa Fe Gas y Energías 

Renovables S.A.P.E.M. (ENERFE). 

ARTÍCULO 2°: Adjudíquese la contratación de la Obra E: Gasoducto Sudoeste Lechero a 

la firma “PEITEL S.A. – ROVIAL S.A. GASODUCTOS UT” por un monto total de 

$5.067.088.790,76 (pesos cinco mil sesenta y siete millones ochenta y ocho mil setecientos 

noventa con 76/100) impuestos incluidos, de acuerdo con su oferta y demás documental 

que la integra, por el sistema de Precio Global con redeterminación de precios. 

ARTÍCULO 3°: La imputación presupuestaria del gasto que demandará el anticipo 

financiero correspondiente al 15% del monto total del Contrato a celebrarse en el marco de